OFÍCIO EXTERNO Nº 4913/2024 | PROCESSO Nº 145425/2024

Araucária, 14 de outubro de 2024

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta à Indicação nº 1096/2024  -  PA 145425/24

Senhor Presidente,

Em resposta à Indicação nº 1096/2024, de iniciativa do vereador Pedro Ferreira de Lima

que solicitou a execução de vaga de estacionamento localizada na Rua Faisão nº 1218, no bairro

Alvorada, a Secretaria Municipal de Urbanismo, informou que o remanso para estacionamento

poderá ser feito para proporcionar mais vagas à população, condicionando que o(a

proprietário(a)/inquilino(a) providencie a retirada da estrutura metálica existente onde passará a

ser instalado o remanso. No dia 11 de outubro, a equipe de sinalização conversou com a senhora

responsável pelo referido comércio com esta condição para tal. Ressaltou que, devido à linha de

ônibus em ambos os lados da via, é fundamental que um dos lados exista a proibição para

estacionamento.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo, agradece a iniciativa contida na

presente solicitação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

FRANCIELE DE SOUZA METKA GREBOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-NRTLLGAUXDU-9 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 22/10/2024 08:34:18 -03:00

Processo Nº 150953 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: 5RVA2FKW
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta à Indicação nº 1096/2024, de iniciativa do vereador Pedro Ferreira de Lima
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: ALESSANDRA PATRICIA SKURA KULIGOVSKI
Previsão: 21/10/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
oficio 4913.24.pdf ALESSANDRA PATRICIA SKURA

KULIGOVSKI
21/10/2024

Comprovante de Abertura do Processo - 1226471.pdf ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

21/10/2024

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 21/10/2024 11:42 Entrada: 21/10/2024 11:42:16

Usuário: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Observação: Em resposta à Indicação nº 1096/2024, de iniciativa do vereador Pedro Ferreira de Lima

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 21/10/2024 11:42 Entrada: 22/10/2024 08:33

Movimentado por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Observação: Em resposta à Indicação nº 1096/2024, de iniciativa do vereador Pedro Ferreira de Lima

Setor: CMA - GABINETE PEDRO DE LIMA

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE PEDRO DE LIMA

Saída: 22/10/2024 08:34 Entrada:

Movimentado por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 1096/204.